
Debido a la complejidad de los expedientes de estabilización y la carga administrativa que soporta este
servicio, no ha sido posible dictar resolución por la cual se aprueba la lista de admitidos y excluidos referida a
las convocatorias de cuarenta y una (41) plazas de Agentes de Movilidad, una (1) plaza de Geógrafo y veintisiete
(27) plazas de Animador Sociocultural.

SEGUNDA. Dado que no se ha culminado el expediente, y según lo dispuesto en el artículo 32.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el cual
establece “La Administración, salvo precepto en contrario, podrá conceder de oficio o a petición de los
interesados, una ampliación de los plazos establecidos, que no exceda de la mitad de los mismos, si las
circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican derechos de tercero., se estima necesario la ampliación
del plazo de resolución por el período de QUINCE DÍAS.”.

Por ello, a la vista de los antecedentes, visto el Informe del Servicio de Recursos Humanos de fecha 21 de
junio de 2023, esta Dirección General de Administración Pública,

RESUELVE

Primero. Prorrogar por QUINCE (15) DÍAS el plazo para dictar resolución aprobando la lista provisional de
admitidos y excluidos, de las convocatorias de estabilización de cuarenta y una (41) plazas de Agentes de Movilidad,
veintisiete (27) plazas de Animador/a Sociocultural y una (1) plaza de Geógrafo/a, por los motivos expresados
en las consideraciones jurídicas recogidas en el Informe Propuesta del Servicio de recursos Humanos.

Segundo. Ordenar la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en la web municipal.

Contra el presente acto que resuelve la ampliación de plazos, no cabe interponer recurso.”

Las Palmas de Gran Canaria, a veintidós de junio de dos mil veintitrés.

LA DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (Acuerdo de Junta de Gobierno de 12
de mayo de 2016), Mercedes Cejudo Rodríguez.

150.033

Área de Gobierno
de Presidencia, Hacienda,

Modernización y Recursos Humanos

Concejalía Delegada
de Recursos Humanos

Dirección General
de Recursos Humanos

Servicio de Recursos Humanos

ANUNCIO
2.388

En ejecución de lo establecido en los artículos 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace pública la Resolución de la Dirección General
Recursos Humanos registrada en el Libro de Resoluciones y Decretos con número 26962/2023, de 30 de junio,

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 83, lunes 10 de julio de 2023 9967



por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos correspondiente a la convocatoria que ha de
regir el Proceso de Estabilización de cuarenta y una (41) plazas de Agente de Movilidad, pertenecientes a la
Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Cometidos Especiales, Grupo C, Subgrupo
C2, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según las D.A. 6ª y 8ª
de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

“Resolución por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos correspondiente a la convocatoria
que ha de regir el Proceso de Estabilización de cuarenta y una (41) plazas de Agente de Movilidad, pertenecientes
a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Cometidos Especiales, Grupo
C, Subgrupo C2, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según las
D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

ANTECEDENTES DE HECHO

I. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el
Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 62, de 25 de mayo de 2022, por el que se aprueba la
Oferta de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal.

II. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad, de fecha 26 de mayo de 2022, por el que se
rectifica el error detectado en el Anexo al Acuerdo de la JGC, aprobatorio de la Oferta de Empleo Público Extraordinaria
de Estabilización de Empleo Temporal, de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el BOP número 69, de 8
de junio de 2022.

III. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad, de fecha 2 de junio de 2022, por el que se rectifica
el error detectado en el Anexo al Acuerdo de la JGC de fecha 26 de mayo de 2022, que rectifica la Oferta de
Empleo Público Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal, aprobada mediante acuerdo de la JGC,
de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el BOP número 69, de 8 de junio de 2022.

IV. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 38488/2022, de 11 de diciembre
de 2022, por la que se aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias y el Proceso de
Estabilización de las plazas incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria según la D.A. 6ª de la Ley 20/2021,
de 28 de diciembre, publicadas en el BOP número 126, de 19 de octubre de 2022. Publicación en el Boletín
Oficial de la Provincia de Las Palmas número 126 de 19 de octubre de 2022.

V. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 47432/2022 de 5 de diciembre, por
la que se aprueban las bases Específicas que han de regir el Proceso de Estabilización de cuarenta y una (41)
plazas de Agentes de Movilidad, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios
Especiales, Clase Cometidos Especiales, Grupo C, Subgrupo C2, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria,
mediante el sistema de concurso, según las D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, anexo al número
158, de 30 de diciembre de 2022.

VI. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 50901/2022, de 23 de diciembre,
por la que se aprueba la convocatoria que ha de regir el Proceso de Estabilización de cuarenta y una (41) plazas
de Agentes de Movilidad, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales,
Clase Cometidos Especiales, Grupo C, Subgrupo C2, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria, mediante
el sistema de concurso, según las D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, publicada en el Boletín
Oficial de la Provincia de Las Palmas, anexo al número 158, de 30 de diciembre de 2022.

VII. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 1870/2023, de 20 de enero por
la que se rectifica el error detectado en la Resolución de la Directora General de Administración Pública número
47432/2022, de 5 de diciembre, por la que se procede a la aprobación de las Bases Específicas que han de regir
el Proceso de Estabilización de cuarenta y una (41) plazas de Agentes de Movilidad, pertenecientes a la Escala
de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Cometidos Especiales, Grupo C, Subgrupo

            9968 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 83, lunes 10 de julio de 2023



C2, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según las D.A. 6ª y 8ª
de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia número 11, de 25 de
enero de 2023.

VIII. En el BOE número 95 de 21 de abril de 2023, se publicó el anuncio de la convocatoria de la citada plaza,
siendo el plazo para la presentación de solicitudes del día 24 de abril hasta el día 22 de mayo de 2023.

IX. Consta en el expediente certificación de la Oficina de Atención al Ciudadano de fecha 12 de junio de 2023,
con los asientos registrales de las solicitudes de participación recibidas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

a) Normativa aplicable

El proceso selectivo se regirá por lo establecido en las Bases generales que han de regir las convocatorias y
el Proceso de Estabilización de las plazas incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria según la D.A. 6ª y
8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el
Empleo Público, por las Bases específicas, así como por la normativa indicada en las precitadas bases y demás
disposiciones que sean de aplicación.

b) Consideraciones jurídicas

1. Sobre el objeto del procedimiento.

El plazo de presentación de instancias de la convocatoria objeto del presente informe, fue del 24 de abril hasta
el 22 de mayo de 2023.

La Base cuarta de las Bases específicas establece:

“Expirado el plazo de presentación de instancias, el órgano convocante dictará resolución en el plazo de un
mes, declarando aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos. En dicha resolución, que se publicará
en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este Ayuntamiento
https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/index.html, se señalará un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES
para subsanación.

Transcurrido el plazo de subsanación, por el órgano convocante se aprobará la lista definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos, que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este
Ayuntamiento

(https://www.laspalmasgc.es/es/online/sedeelectronica/index.html).

En la misma publicación se hará constar, si fuera posible, la designación nominal del Tribunal.”

2. Sobre la competencia.

Acuerdo de la Junta de Gobierno de 29 de junio de 2023, por el que se delega en la Dirección General de
Recursos Humanos las siguientes competencias:

A) En materia económica, en el marco de las competencias y con cargo a las aplicaciones presupuestarias
cuya gestión le corresponda en el área de recursos humanos, conforme a la delimitación que al efecto resulte
de los ámbitos materiales y sectores funcionales establecida por la Alcaldía, las competencias referidas al artículo
127.1.g) de la LRBRL que seguidamente se relacionan:

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 83, lunes 10 de julio de 2023 9969



1. El desarrollo de la gestión económica.

2. La autorización y la disposición de los gastos en las materias que le sean delegadas.

3. La disposición de gastos previamente autorizados por el Pleno.

B) En materia de personal, las competencias previstas en el artículo 127.1.g) y h), concretamente:

1. La gestión del personal.

2. Aprobar las bases de las convocatorias de selección y provisión de puestos de trabajo.

3. El despido del personal laboral, el régimen disciplinario (excepto la separación del servicio de los
funcionarios) y las demás decisiones en materia de personal que no estén expresamente atribuidas a otro órgano.

Por ello, a la vista de los antecedentes, visto el Informe del Servicio de Recursos Humanos de fecha 29 de
junio de 2023, esta Dirección General de Recursos Humanos (Acuerdo de la Junta de Gobierno de 29 de junio
de 2023, P.V. la Concejala Delegada de Recursos Humanos (Decreto de la Alcaldesa 26777/2023, de 26 de junio), 

RESUELVE

Primero. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del Proceso de Estabilización de
cuarenta y una (41) plazas de Agente de Movilidad, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala
Servicios Especiales, Clase Cometidos Especiales, Grupo C, Subgrupo C2, incluidas en la Oferta de Empleo
Extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según las D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,
que se adjunta como Anexo a la presente resolución.

Segundo. Conceder un plazo para la presentación de reclamaciones o subsanación de defectos durante los
DIEZ DÍAS HÁBILES contados a partir del siguiente al de la publicación de la Resolución en el Tablón de
anuncios del ayuntamiento, en la página web www.laspalmasgc.es y en el Portal del Empleado.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que motivan la exclusión, justificando
su derecho a estar incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos.

Tercero. Ordenar la publicación de la Resolución en el Tablón de anuncios del ayuntamiento, en la página
web www.laspalmasgc.es y en el Portal del Empleado.

Contra el presente acto que es de mero trámite no cabe interponer recurso.

ANEXO 

ADMITIDOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

AGUIAR GONZALEZ JACOBO DAVID **5115***

ALAMO GARCIA JUAN MANUEL **8668***

ALEMAN HIDALGO FRANCISCO JAVIER **2818***

ALEMAN MARRERO EDGAR **4892***

ANDUEZA MEDINA PATRICIA OMAYRA **7202***

            9970 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 83, lunes 10 de julio de 2023



ARIZMENDI FIDALGO FERNANDO **7723***

BAUTISTA VEGA SAULO DE LA CRUZ **2902***

BAUTISTA FORONDA ANTONIO EMILIO **7175***

CABRERA MESA OCTAVIO MARCOS **5096***

CAMPOS HENRIQUEZ MANUEL **7584***

CASTELLANO GONZALEZ AYOSE **7278***

CUBAS MUÑOZ DIEGO **5156***

CUBAS MUÑOZ DAVID **5156***

DE LA FE OJEDA RAYCO DAVID **5115***

DENIZ PEREZ GERMAN **4903***

DIAZ ORTEGA CRISTIAN MANUEL **2922***

FLOREZ SUAREZ CELSA **4311***

GARCIA REYES YERAY DEL CRISTO **0789***

GARCÍA HERNANDEZ ANTONIO JOSE **5124***

GONZALEZ GARCIA LUIS **0381***

GONZALEZ FRANCES RAUL MARTIN **5216***

HENRIQUEZ SANTANA JOSUE IBAN **7561***

HERNANDEZ ALEMAN ANCOR **2027***

HERNANDEZ HERNANDEZ JOSE VICENTE **3579***

LORENZO PERERA ACAYMO GUILLERMO **5206***

LUZARDO BRITO VICENTE ALBERTO **3151***

MACHIN SUAREZ ALEJANDRO **3089***

MEDINA HERNANDEZ JONATAN **7726***

MIRANDA HERRERA ADAY DAVID **5025***

ODEH HAZBOUZ WISAM HISHAM **3479***

ORTEGA CARDENES ACAYMO **7624***

ORTIZ DOMINGUEZ JULIO SANTIAGO **0739***

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 83, lunes 10 de julio de 2023 9971



PEREZ BATISTA JOSE MANUEL **2148***

PEREZ BETANCOR IVAN ADAY **0791***

PULIDO SANTANA ALEXIS CARLOS **7193***

QUINTANA RAMIREZ ARMANDO **5130***

RAMIREZ GONZALEZ AYOZE MOISES **7597***

RIAL OJEDA NAOMI **2251***

ROBAINA ORTEGA DAVID JERONIMO **5139***

SANTANA RODRIGUEZ CARLOS ISAAC **3236***

SANTANA ARAYA JACOBO **7123***

SANTANA SUAREZ JUAN ULISES **0820***

SOSA DE LA GUARDIA LUIS EDUARDO **8334***

SUAREZ CURBELO VICTOR MANUEL **3154***

VEGA SOSA ALBERTO JAVIER **7051***

VEGA VALIDO IBAN **4974***

VERA VEGA RAUL **5164***

YANEZ RUIZ IVAN CARLOS **7591***

HERRERO JIMENEZ LARA **8268***

SUAREZ RODRIGUEZ JUAN ANTONIO **2122***

EXCLUIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVO
EXCLUSIÓN

ABELEDO RODRIGUEZ MARIA DEL SAGRARIO **2467*** 1,6,7

DIAZ NAVARRETE IBAR **5388*** 1,4,6

HERNANDEZ MORERA EMILIO **7689*** 1

KHALIL CASTELLANO ANDRES YASER **7297*** 3

LOPEZ ZABALA RAUL **7008*** 3

LOPEZ SANTANA ELISA **8341*** 1,4,5

SAURA HERNANDEZ ROBERTO **5424*** 1,4

TORRES RAMOS JAVIER **2039*** 1,4

            9972 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 83, lunes 10 de julio de 2023



VERA DÍAZ LUZ DE LOS ANGELES **5746*** 3

DOMINGUEZ SANTANA CLAUDIO IVAN **7587*** 8

JIMENEZ RODRIGUEZ JUAN VICENTE **7045*** 1,2,4,5,8

CASUSA DE EXCLUSIÓN

MOTIVO LEYENDA

1 No presenta permiso de conducir (A2 y B)

2 No presenta titulación académica

3 Declaración responsable sin cumplimentar

4 No presenta declaración responsable

5 No abona las tasas por derecho de examen

6 No presenta solicitud

7 Supera la edad de jubilación forzosa

8 Solicitud presentada fuera de plazo”

La Dirección General de Recursos Humanos (Acuerdo de la Junta de Gobierno 29 de junio de 2023), P.V. LA
CONCEJALA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS (Decreto de la Alcaldesa 26777/2023, de 26 de junio),
Esther Lidia Martín Martín.

151.121

Área de Gobierno
de Presidencia, Hacienda,

Modernización y Recursos Humanos

Concejalía Delegada
de Recursos Humanos

Dirección General
de Recursos Humanos

Servicio de Recursos Humanos

ANUNCIO
2.389

En ejecución de lo establecido en los artículos 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace pública la Resolución de la Dirección General
Recursos Humanos registrada en el Libro de Resoluciones y Decretos con número 27092/2023, de 4 de julio,
por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos correspondiente a la convocatoria que ha de
regir el Proceso de Estabilización de veintisiete (27) plazas de Animador/a Sociocultural, personal laboral, categoría

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 83, lunes 10 de julio de 2023 9973


